[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ГЛАЗОВСКИЙ РАЙОН УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ»

«УДМУРТ ЭЛЬКУНЫСЬ ГЛАЗ ЁРОС МУНИЦИПАЛ ОКРУГ»

МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЛЭН АДМИНИСТРАЦИЕЗ

(АДМИНИСТРАЦИЯ ГЛАЗОВСКОГО РАЙОНА)

 (ГЛАЗ ЁРОСЛЭН АДМИНИСТРАЦИЕЗ)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	                                     №

город Глазов
Об утверждении Порядка ведения реестра расходных обязательств муниципального образования «Муниципальный округ                Глазовский район Удмуртской Республики»

В соответствии с пунктом 5 статьи 87 Бюджетного кодекса Российской Федерации,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить прилагаемый Порядок ведения реестра расходных обязательств муниципального образования «Муниципальный округ Глазовский район Удмуртской республики» (далее – Порядок).

2. Управлению финансов Администрации муниципального образования «Муниципальный округ Глазовский район Удмуртской республики» обеспечить представление в Министерство финансов Удмуртской Республики реестра расходных обязательств муниципального образования «Муниципальный округ Глазовский район».

3. Главным распорядителям средств бюджета муниципального образования обеспечить формирование и ведение реестров расходных обязательств главных распорядителей средств бюджета муниципального образования «Муниципальный округ Глазовский район Удмуртской республики» в соответствии с Порядком, утвержденным настоящим постановлением.

4. Признать утратившим силу постановление главы Администрации муниципального образования «Глазовский район» от 15.03.2016 года № 37.1 «О порядке ведения реестра расходных обязательств муниципального образования «Глазовский район» и реестра расходных обязательств муниципальных образований-сельских поселений, входящих в состав муниципального образования «Глазовский район».

5. Настоящее постановление  вступает в силу с момента подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2022 года.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника Управления финансов Администрации муниципального образования «Муниципальный округ Глазовский район Удмуртской Республики» Н.Н.Поздееву .

Глава муниципального образования

«Муниципальный округ Глазовский район

Удмуртской Республики»                                                                    В.В. Сабреков

 Смирнова Е.Б.8(34141)29855

СОГЛАСОВАНО:

Первый заместитель главы  Администрации муниципального

образования «Муниципальный округ «Глазовский район

Удмуртской Республики» по экономике, имущественным

отношениям и финансам                                                                                 Ю.В.Ушакова

Начальник Управления финансов

Администрации муниципального образования

«Муниципальный округ «Глазовский район

Удмуртской Республики»

        Н.Н.Поздеева

Начальник правового отдела Аппарата

Администрации муниципального образования

«Муниципальный округ «Глазовский район

Удмуртской Республики»                                                                                  М.В.Русских

Начальник отдела организационной работы и

Административной реформы Аппарата

Администрации муниципального образования

«Муниципальный округ «Глазовский район

Удмуртской Республики»                                                                                Н.А.Пономарева

УТВЕРЖДЕНО
Постановлением   Администрации

муниципального образования «Муниципальный округ Глазовский район Удмуртской Республики»№
                                        2022 года
ПОРЯДОК ВЕДЕНИЯ РЕЕСТРА РАСХОДНЫХ ОБЯЗАТЕЛЬСТВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ  «ГЛАЗОВСКИЙ РАЙОН УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ»
  1. Реестр расходных обязательств муниципального образования «Муниципальный округ Глазовский район Удмуртской республики» формируется и ведется с целью учета расходных обязательств муниципального образования «Муниципальный округ Глазовский район Удмуртской республики» (далее муниципальное образование) ​и опреде​ления объема средств бюджета, необходимых для их исполнения.
Данные реестра расходных обязательств используются при составлении проекта бюджета муниципального образования «Муниципальный округ Глазовский район Удмуртской республики» на очередной финансовый год и плановый период, а также при определении объема бюджетных ассигнований на исполнение действующих расходных обязательств муниципального образования, и объема бюджетных ассигнований на исполнение принимаемых расходных обязательств муниципального образования.
2. В настоящем Порядке используются следующие понятия и определения:

реестр расходных обязательств  - единая информационная база данных о составе, структуре и нормативном правовом регулировании расходных обязательств муниципального образования, которая формируется на основе реестров расходных обязательств главных распорядителей средств бюджета муниципального образования (далее – главный распорядитель средств бюджета);
реестр расходных обязательств главного распорядителя средств бюджета - ведущийся главным распорядителем средств бюджета свод (перечень) законов, иных нормативных правовых актов, обусловливающих публичные нормативные обязательства и (или) правовые основания для иных расходных обязательств с указанием соответствующих положений (статей, частей, пунктов, подпунктов, абзацев) законов и иных нормативных правовых актов с оценкой объемов бюджетных ассигнований, необходимых для исполнения включенных в реестр обязательств.
Понятия и определения используются в настоящем Порядке в значении, указанном в Бюджетном кодексе Российской Федерации.
3. В соответствии с приказом Министерства финансов УР от 21 октября 2020 года №27н «Об утверждении Порядка предоставления реестров расходных обязательств муниципальных образований в Удмуртской Республике» реестр расходных обязательств формирует и ведет управление финансов Администрации муниципального образования «Муниципальный округ Глазовский район Удмуртской республики» (далее – управление финансов).
4.   Главный распорядитель средств бюджета муниципального образования формирует и ведет реестр расходных обязательств по форме согласно приложению к настоящему Порядку.
5.Работа по заполнению реестра муниципального образования осуществляется в программном комплексе  «Бюджет-Смарт». При заполнении  реестра необходимо руководствоваться рекомендациями по заполнению реестров расходных обязательств субъектов Российской федерации, сводов реестров расходных обязательств муниципальных образований, входящих в состав субъекта Российской федерации. Реестр заполняется в рублях
6. Управление финансов ежегодно формирует  реестр расходных обязательств не позднее 1 апреля текущего финансового года.
7. Главный распорядитель средств бюджета представляет в управление финансов реестр расходных обязательств главного распорядителя средств бюджета для формирования реестра расходных обязательств не позднее 25 марта текущего финансового года
8. Управление финансов осуществляет проверку реестра расходных обязательств главного распорядителя средств бюджета муниципального образования. По итогам проверки в случае выявленных недочетов и ошибок, несоответствия требованиям главный распорядитель средств бюджета вносит изменения (дополнения) в реестр расходных обязательств главного распорядителя средств бюджета.
9. В случае принятия (заключения) новых, изменения или прекращения действия нормативных правовых актов (договоров, соглашений), влекущих изменение расходных обязательств, главный распорядитель средств бюджета вносит изменения в реестр расходных обязательств главного распорядителя средств бюджета, составляет пояснительную записку о введении новых расходных обязательств и предоставляет в управление финансов.
Главные распорядители средств бюджета несут ответственность за полноту, своевременность и достоверность сведений, представляемых в управление финансов для формирования реестра расходных обязательств.
10. При составлении проекта бюджета муниципального образования «Муниципальный округ Глазовский район Удмуртской республики» на очередной финансовый год и плановый период не подлежат учету в составе бюджетных ассигнований на исполнение действующих расходных обязательств муниципального образования расходные обязательства муниципального образования, информация о которых не включена в реестр расходных обязательств.
11. Реестр расходных обязательств размещается на официальном портале муниципального образования «Муниципальный округ Глазовский район Удмуртской республики».
	Приложение к Порядку ведения реестра расходных обязательств муниципального образования «Муниципальный округ Глазовский район Удмуртской республики»

	Наименование расходного обязательства, вопроса местного значения, полномочия, права муниципального образования
	Код строки
	Правовое основание финансового обеспечения и расходования средств (нормативные правовые акты, договоры, соглашения)
	Код расхода по БК
	Объем средств на исполнение расходного обязательства
(тыс. рублей)

	Российской Федерации
	Удмуртской Республики
	раздел
	подраздел
	отчетный 20__ г.
	текущий 20__ г.
	очередной 20__ г.
	плановый период

	наименование, номер и дата
	номер статьи (подстатьи), пункта (подпункта)
	дата вступления в силу, срок действия
	наименование, номер и дата
	номер статьи (подстатьи), пункта (подпункта)
	дата вступления в силу,  срок действия

	по плану
	по факту исполнения

	20__ г.
	20__ г.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16